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Svar på interpellation om kommuninvånares rätt att engagera sig i 
föreningar 
 

Anna Ahnér (S) har i en interpellation ställt frågor om föreningsfrihet, mänskliga rättigheter, 
trakasserier och följande av lagstiftning kopplat till lagstiftning och Europakonventionen.  

Anna Ahnér (S) anger i interpellationen att det finns exempel på att Askersunds kommun går åt fel 
håll i frågorna, att det finns en tystnadskultur i organisationen, att medarbetare ifrågasätts på grund av 
engagemang i föreningar, fackliga och politiska samt att människor ifrågasätts i den kommunala 
organisationen för att de har yttrat åsikter.  

Svar på specifika frågor enligt nedan.  

Ska ovan nämnda lagstiftning följas i Askersunds kommun? 
All lagstiftning ska följas av Askersunds kommun. 

Vad ska den politiska ledningen göra åt att mänskliga rättigheter angrips? 
Utan konkretisering om vad det är som har hänt är det mycket svårt att vidta några åtgärder. Ett svar 
på frågan skulle enbart kunna bli spekulativt. Frågan är ett typiskt exempel på presupposition, vilket 
inte är helt ovanligt i politiska sammanhang.   

Vilket ansvar tar styrande partier för att föreningsfriheten efterlevs? 
Det råder full föreningsfrihet för alla. Det är endast i väldigt specifika fall som ett åtagande i en 
förening kan innebära en bisyssla som inte är förenlig med den anställning man har och således inte 
tillåts. Det finns ett särskilt regelverk och en särskild process kring bisysslor. Kommunernas hantering 
av bisysslor är något som revisionen granskar relativt ofta.  

Vilka åtgärder vidtar ledningen för vår politiskt styrda organisation, som kommunen är, att 
medarbetare inte trakasseras på grund av okunskap? 
Jag har ingen kännedom om att medarbetare trakasseras vare sig medvetet eller av okunskap. Skulle 
någon form av trakasserier förekomma så är det viktigt att den utsatte kontaktar sin chef eller om det 
är chefen som man anser trakasserar, chefens chef. Alternativt så kan man lyfta problemet med sin 
fackliga företrädare.   

Kommer kommunens ledningsorganisation utbildas för att leva upp till lagstiftningen om 
demokratiska fri- och rättigheter och yttrandefrihet? 
Det är för mig inte känt idag att kommunens ledningsorganisation inte skulle ha kännedom om 
demokratiska friheter, rättigheter och yttrandefrihet varför jag inte ser något direkt behov av 
utbildning. Anna Ahnér (S) antyder dock att det finns problem, vilket jag givetvis inte kan utesluta 
varför min uppmaning till Anna Ahnér (S) är kontakta kommundirektören och konkretisera dessa 
problem så att kommundirektören kan göra en bedömning om utbildning behövs. 

 

Caroline Dieker (M) 
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